
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)    
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

01.12.2014 
DETERMINA N° 171-UT/2014 

 
OGGETTO: Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Ve-

nezia Giulia - Progetto integrato di filiera (PIF) cod. progetto 26006 – “Realiz-
zazione strada forestale “Destra Tagliamento – Gras ia – Costa Piana” in Co-
mune di Socchieve- Liquidazione saldo  progettazione – direzione lavori 

 CUP B11B10000160004    CIG 1785846EB9 
 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 
Considerato  che con propria determinazione  07.06.2010 n. 30 si stabiliva di procedere 
all’affidamento dell’incarico per la progettazione definitiva, esecutiva, direzione lavori, assistenza e 
contabilità per l’esecuzione dei lavori di “Realizzazione strada forestale “Destra Tagliamento – 
Grasia – Costa Piana” in Comune di Socchieve mediate procedura ristretta di cui all’art. 55 del 
succitato D. Lgs 163/2006; 
Richiamata  la propria determina 21.07.2010 n. 46 con la quale si approvava lo schema di lettera 
d’invito e di disciplinare di incarico per la progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento in fase 
di progettazione ed esecuzione, direzione lavori, misura assistenza e contabilità, certificato di re-
golare esecuzione e attività accessorie per i lavori di realizzazione della strada forestale “Destra 
Tagliamento – Grasia – Costa Piana” in Comune di Socchieve; 
Vista la lettera d’invito 06.07.2010 n. 754 di prot. con allegata bozza di disciplinare d’incarico; 
Rilevato  che con propria determinazione 21.07.2010 n. 46 si affidava l’incarico per la progettazio-
ne definitiva, esecutiva, coordinamento in fase di progettazione ed esecuzione, direzione lavori, 
misura assistenza e contabilità, certificato di regolare esecuzione e attività accessorie dei lavori 
realizzazione della strada forestale “Destra Tagliamento – Grasia – Costa Piana” in Comune di 
Socchieve al RTP dott. Verio Solari – dott. Federico Sgobino di Tolmezzo per il corrispettivo di € 
13.158,00 esclusi i soli oneri IVA; 
Visto  il disciplinare d’incarico 05.08.2010 regolante l’affidamento dell’incarico professionale di cui 
sopra; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 19.12.2011 n. 93, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si approvava il progetto esecutivo 16.12.2011 dell’RTP dott. Verio Solari – 
dott. Federico Sgobino di Tolmezzo per l’esecuzione dei lavori di realizzazione della strada fore-
stale “Destra Tagliamento – Grasia – Costa Piana” in Comune di Socchieve; 
Visto  l’atto di associazione temporanea tra professionisti 05.08.2010; 
Visti gli atti di contabilità finale e il certificato di regolare esecuzione 19.09.2014 a cura del Diretto-
re dei lavori dott. Verio Solari, dei lavori di realizzazione della strada forestale “Destra Tagliamento 
– Grasia – Costa Piana” in Comune di Socchieve; 
Rilevato  che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 02.10.2014 n. 117, esecutiva 
nelle forme di legge, sono stati approvati gli atti di contabilità finale e il certificato di regolare ese-
cuzione 19.09.2014 dei lavori di cui sopra; 
Vista  la fattura 18.011.2014 n. 36/2014 del dott. Verio Solari di Tolmezzo dell’importo, al netto di 
IVA, di € 6.578,39; 
Vista il documento dell’Ente di Previdenza ed Assistenza Pluricategoriale di Roma 26.11.2014, 
pervenuta agli Uffici consorziali in data 01.12.2014 n. 1721 di prot. di attestante la regolarità dei 
versamenti contributivi e delle comunicazioni obbligatorie del dott. Verio Solari; 
Visto il Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 



CONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICI    
                TOLMEZZO                TOLMEZZO                TOLMEZZO                TOLMEZZO 

 2 

1. Di liquidare la fattura 18.011.2014 n. 36/2014  del dott. Verio Solari di Tolmezzo afferente il 
saldo dell’incarico per la progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento in fase di pro-
gettazione ed esecuzione, direzione lavori, misura assistenza e contabilità, certificato di 
regolare esecuzione e attività accessorie dei lavori di realizzazione della strada forestale 
“Destra Tagliamento – Grasia – Costa Piana” in Comune di Socchieve, dell’importo com-
plessivo di € 8.025,64 (imponibile € 6.578,39 +  IVA € 1.447,25). 

2. Di dare atto che la somma  di € 8.025,64 trova imputazione sul cod. 2076 “Piano di Svilup-
po Rurale – Viabilità Forestale” secondo le previsione del Piano Triennale delle Opere 
Pubbliche 2014-2016 approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 30.04.2014 
n. 2. 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

F.to (dott. Giovanni Talotti) 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 01.1211.2014 al 16.12.2014. 
Tolmezzo, lì 01.12.2014 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 



 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)    
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

01.12.2014 
DETERMINA N° 171-UT/2014 

 
OGGETTO: Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Ve-

nezia Giulia - Progetto integrato di filiera (PIF) cod. progetto 26006 – “Realiz-
zazione strada forestale “Destra Tagliamento – Gras ia – Costa Piana” in Co-
mune di Socchieve- Liquidazione saldo  progettazione – direzione lavori 

 CUP B11B10000160004    CIG 1785846EB9 
 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 
Considerato  che con propria determinazione  07.06.2010 n. 30 si stabiliva di procedere 
all’affidamento dell’incarico per la progettazione definitiva, esecutiva, direzione lavori, assistenza e 
contabilità per l’esecuzione dei lavori di “Realizzazione strada forestale “Destra Tagliamento – 
Grasia – Costa Piana” in Comune di Socchieve mediate procedura ristretta di cui all’art. 55 del 
succitato D. Lgs 163/2006; 
Richiamata  la propria determina 21.07.2010 n. 46 con la quale si approvava lo schema di lettera 
d’invito e di disciplinare di incarico per la progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento in fase 
di progettazione ed esecuzione, direzione lavori, misura assistenza e contabilità, certificato di re-
golare esecuzione e attività accessorie per i lavori di realizzazione della strada forestale “Destra 
Tagliamento – Grasia – Costa Piana” in Comune di Socchieve; 
Vista la lettera d’invito 06.07.2010 n. 754 di prot. con allegata bozza di disciplinare d’incarico; 
Rilevato  che con propria determinazione 21.07.2010 n. 46 si affidava l’incarico per la progettazio-
ne definitiva, esecutiva, coordinamento in fase di progettazione ed esecuzione, direzione lavori, 
misura assistenza e contabilità, certificato di regolare esecuzione e attività accessorie dei lavori 
realizzazione della strada forestale “Destra Tagliamento – Grasia – Costa Piana” in Comune di 
Socchieve al RTP dott. Verio Solari – dott. Federico Sgobino di Tolmezzo per il corrispettivo di € 
13.158,00 esclusi i soli oneri IVA; 
Visto  il disciplinare d’incarico 05.08.2010 regolante l’affidamento dell’incarico professionale di cui 
sopra; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 19.12.2011 n. 93, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si approvava il progetto esecutivo 16.12.2011 dell’RTP dott. Verio Solari – 
dott. Federico Sgobino di Tolmezzo per l’esecuzione dei lavori di realizzazione della strada fore-
stale “Destra Tagliamento – Grasia – Costa Piana” in Comune di Socchieve; 
Visto  l’atto di associazione temporanea tra professionisti 05.08.2010; 
Visti gli atti di contabilità finale e il certificato di regolare esecuzione 19.09.2014 a cura del Diretto-
re dei lavori dott. Verio Solari, dei lavori di realizzazione della strada forestale “Destra Tagliamento 
– Grasia – Costa Piana” in Comune di Socchieve; 
Rilevato  che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 02.10.2014 n. 117, esecutiva 
nelle forme di legge, sono stati approvati gli atti di contabilità finale e il certificato di regolare ese-
cuzione 19.09.2014 dei lavori di cui sopra; 
Vista  la fattura 18.011.2014 n. 36/2014 del dott. Verio Solari di Tolmezzo dell’importo, al netto di 
IVA, di € 6.578,39; 
Vista il documento dell’Ente di Previdenza ed Assistenza Pluricategoriale di Roma 26.11.2014, 
pervenuta agli Uffici consorziali in data 01.12.2014 n. 1721 di prot. di attestante la regolarità dei 
versamenti contributivi e delle comunicazioni obbligatorie del dott. Verio Solari; 
Visto il Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 



CONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICI    
                TOLMEZZO                TOLMEZZO                TOLMEZZO                TOLMEZZO 

 2 

1. Di liquidare la fattura 18.011.2014 n. 36/2014  del dott. Verio Solari di Tolmezzo afferente il 
saldo dell’incarico per la progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento in fase di pro-
gettazione ed esecuzione, direzione lavori, misura assistenza e contabilità, certificato di 
regolare esecuzione e attività accessorie dei lavori di realizzazione della strada forestale 
“Destra Tagliamento – Grasia – Costa Piana” in Comune di Socchieve, dell’importo com-
plessivo di € 8.025,64 (imponibile € 6.578,39 +  IVA € 1.447,25). 

2. Di dare atto che la somma  di € 8.025,64 trova imputazione sul cod. 2076 “Piano di Svilup-
po Rurale – Viabilità Forestale” secondo le previsione del Piano Triennale delle Opere 
Pubbliche 2014-2016 approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 30.04.2014 
n. 2. 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

F.to (dott. Giovanni Talotti) 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 01.1211.2014 al 16.12.2014. 
Tolmezzo, lì 01.12.2014 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 



 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)    
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

01.12.2014 
DETERMINA N° 171-UT/2014 

 
OGGETTO: Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Ve-

nezia Giulia - Progetto integrato di filiera (PIF) cod. progetto 26006 – “Realiz-
zazione strada forestale “Destra Tagliamento – Gras ia – Costa Piana” in Co-
mune di Socchieve- Liquidazione saldo  progettazione – direzione lavori 

 CUP B11B10000160004    CIG 1785846EB9 
 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 
Considerato  che con propria determinazione  07.06.2010 n. 30 si stabiliva di procedere 
all’affidamento dell’incarico per la progettazione definitiva, esecutiva, direzione lavori, assistenza e 
contabilità per l’esecuzione dei lavori di “Realizzazione strada forestale “Destra Tagliamento – 
Grasia – Costa Piana” in Comune di Socchieve mediate procedura ristretta di cui all’art. 55 del 
succitato D. Lgs 163/2006; 
Richiamata  la propria determina 21.07.2010 n. 46 con la quale si approvava lo schema di lettera 
d’invito e di disciplinare di incarico per la progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento in fase 
di progettazione ed esecuzione, direzione lavori, misura assistenza e contabilità, certificato di re-
golare esecuzione e attività accessorie per i lavori di realizzazione della strada forestale “Destra 
Tagliamento – Grasia – Costa Piana” in Comune di Socchieve; 
Vista la lettera d’invito 06.07.2010 n. 754 di prot. con allegata bozza di disciplinare d’incarico; 
Rilevato  che con propria determinazione 21.07.2010 n. 46 si affidava l’incarico per la progettazio-
ne definitiva, esecutiva, coordinamento in fase di progettazione ed esecuzione, direzione lavori, 
misura assistenza e contabilità, certificato di regolare esecuzione e attività accessorie dei lavori 
realizzazione della strada forestale “Destra Tagliamento – Grasia – Costa Piana” in Comune di 
Socchieve al RTP dott. Verio Solari – dott. Federico Sgobino di Tolmezzo per il corrispettivo di € 
13.158,00 esclusi i soli oneri IVA; 
Visto  il disciplinare d’incarico 05.08.2010 regolante l’affidamento dell’incarico professionale di cui 
sopra; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 19.12.2011 n. 93, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si approvava il progetto esecutivo 16.12.2011 dell’RTP dott. Verio Solari – 
dott. Federico Sgobino di Tolmezzo per l’esecuzione dei lavori di realizzazione della strada fore-
stale “Destra Tagliamento – Grasia – Costa Piana” in Comune di Socchieve; 
Visto  l’atto di associazione temporanea tra professionisti 05.08.2010; 
Visti gli atti di contabilità finale e il certificato di regolare esecuzione 19.09.2014 a cura del Diretto-
re dei lavori dott. Verio Solari, dei lavori di realizzazione della strada forestale “Destra Tagliamento 
– Grasia – Costa Piana” in Comune di Socchieve; 
Rilevato  che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 02.10.2014 n. 117, esecutiva 
nelle forme di legge, sono stati approvati gli atti di contabilità finale e il certificato di regolare ese-
cuzione 19.09.2014 dei lavori di cui sopra; 
Vista  la fattura 18.011.2014 n. 36/2014 del dott. Verio Solari di Tolmezzo dell’importo, al netto di 
IVA, di € 6.578,39; 
Vista il documento dell’Ente di Previdenza ed Assistenza Pluricategoriale di Roma 26.11.2014, 
pervenuta agli Uffici consorziali in data 01.12.2014 n. 1721 di prot. di attestante la regolarità dei 
versamenti contributivi e delle comunicazioni obbligatorie del dott. Verio Solari; 
Visto il Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 



CONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICI    
                TOLMEZZO                TOLMEZZO                TOLMEZZO                TOLMEZZO 

 2 

1. Di liquidare la fattura 18.011.2014 n. 36/2014  del dott. Verio Solari di Tolmezzo afferente il 
saldo dell’incarico per la progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento in fase di pro-
gettazione ed esecuzione, direzione lavori, misura assistenza e contabilità, certificato di 
regolare esecuzione e attività accessorie dei lavori di realizzazione della strada forestale 
“Destra Tagliamento – Grasia – Costa Piana” in Comune di Socchieve, dell’importo com-
plessivo di € 8.025,64 (imponibile € 6.578,39 +  IVA € 1.447,25). 

2. Di dare atto che la somma  di € 8.025,64 trova imputazione sul cod. 2076 “Piano di Svilup-
po Rurale – Viabilità Forestale” secondo le previsione del Piano Triennale delle Opere 
Pubbliche 2014-2016 approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 30.04.2014 
n. 2. 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

F.to (dott. Giovanni Talotti) 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 01.1211.2014 al 16.12.2014. 
Tolmezzo, lì 01.12.2014 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 



 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)    
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

01.12.2014 
DETERMINA N° 171-UT/2014 

 
OGGETTO: Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Ve-

nezia Giulia - Progetto integrato di filiera (PIF) cod. progetto 26006 – “Realiz-
zazione strada forestale “Destra Tagliamento – Gras ia – Costa Piana” in Co-
mune di Socchieve- Liquidazione saldo  progettazione – direzione lavori 

 CUP B11B10000160004    CIG 1785846EB9 
 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 
Considerato  che con propria determinazione  07.06.2010 n. 30 si stabiliva di procedere 
all’affidamento dell’incarico per la progettazione definitiva, esecutiva, direzione lavori, assistenza e 
contabilità per l’esecuzione dei lavori di “Realizzazione strada forestale “Destra Tagliamento – 
Grasia – Costa Piana” in Comune di Socchieve mediate procedura ristretta di cui all’art. 55 del 
succitato D. Lgs 163/2006; 
Richiamata  la propria determina 21.07.2010 n. 46 con la quale si approvava lo schema di lettera 
d’invito e di disciplinare di incarico per la progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento in fase 
di progettazione ed esecuzione, direzione lavori, misura assistenza e contabilità, certificato di re-
golare esecuzione e attività accessorie per i lavori di realizzazione della strada forestale “Destra 
Tagliamento – Grasia – Costa Piana” in Comune di Socchieve; 
Vista la lettera d’invito 06.07.2010 n. 754 di prot. con allegata bozza di disciplinare d’incarico; 
Rilevato  che con propria determinazione 21.07.2010 n. 46 si affidava l’incarico per la progettazio-
ne definitiva, esecutiva, coordinamento in fase di progettazione ed esecuzione, direzione lavori, 
misura assistenza e contabilità, certificato di regolare esecuzione e attività accessorie dei lavori 
realizzazione della strada forestale “Destra Tagliamento – Grasia – Costa Piana” in Comune di 
Socchieve al RTP dott. Verio Solari – dott. Federico Sgobino di Tolmezzo per il corrispettivo di € 
13.158,00 esclusi i soli oneri IVA; 
Visto  il disciplinare d’incarico 05.08.2010 regolante l’affidamento dell’incarico professionale di cui 
sopra; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 19.12.2011 n. 93, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si approvava il progetto esecutivo 16.12.2011 dell’RTP dott. Verio Solari – 
dott. Federico Sgobino di Tolmezzo per l’esecuzione dei lavori di realizzazione della strada fore-
stale “Destra Tagliamento – Grasia – Costa Piana” in Comune di Socchieve; 
Visto  l’atto di associazione temporanea tra professionisti 05.08.2010; 
Visti gli atti di contabilità finale e il certificato di regolare esecuzione 19.09.2014 a cura del Diretto-
re dei lavori dott. Verio Solari, dei lavori di realizzazione della strada forestale “Destra Tagliamento 
– Grasia – Costa Piana” in Comune di Socchieve; 
Rilevato  che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 02.10.2014 n. 117, esecutiva 
nelle forme di legge, sono stati approvati gli atti di contabilità finale e il certificato di regolare ese-
cuzione 19.09.2014 dei lavori di cui sopra; 
Vista  la fattura 18.011.2014 n. 36/2014 del dott. Verio Solari di Tolmezzo dell’importo, al netto di 
IVA, di € 6.578,39; 
Vista il documento dell’Ente di Previdenza ed Assistenza Pluricategoriale di Roma 26.11.2014, 
pervenuta agli Uffici consorziali in data 01.12.2014 n. 1721 di prot. di attestante la regolarità dei 
versamenti contributivi e delle comunicazioni obbligatorie del dott. Verio Solari; 
Visto il Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 



CONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICI    
                TOLMEZZO                TOLMEZZO                TOLMEZZO                TOLMEZZO 

 2 

1. Di liquidare la fattura 18.011.2014 n. 36/2014  del dott. Verio Solari di Tolmezzo afferente il 
saldo dell’incarico per la progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento in fase di pro-
gettazione ed esecuzione, direzione lavori, misura assistenza e contabilità, certificato di 
regolare esecuzione e attività accessorie dei lavori di realizzazione della strada forestale 
“Destra Tagliamento – Grasia – Costa Piana” in Comune di Socchieve, dell’importo com-
plessivo di € 8.025,64 (imponibile € 6.578,39 +  IVA € 1.447,25). 

2. Di dare atto che la somma  di € 8.025,64 trova imputazione sul cod. 2076 “Piano di Svilup-
po Rurale – Viabilità Forestale” secondo le previsione del Piano Triennale delle Opere 
Pubbliche 2014-2016 approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 30.04.2014 
n. 2. 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

F.to (dott. Giovanni Talotti) 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 01.1211.2014 al 16.12.2014. 
Tolmezzo, lì 01.12.2014 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 



 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)    
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

01.12.2014 
DETERMINA N° 171-UT/2014 

 
OGGETTO: Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Ve-

nezia Giulia - Progetto integrato di filiera (PIF) cod. progetto 26006 – “Realiz-
zazione strada forestale “Destra Tagliamento – Gras ia – Costa Piana” in Co-
mune di Socchieve- Liquidazione saldo  progettazione – direzione lavori 

 CUP B11B10000160004    CIG 1785846EB9 
 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 
Considerato  che con propria determinazione  07.06.2010 n. 30 si stabiliva di procedere 
all’affidamento dell’incarico per la progettazione definitiva, esecutiva, direzione lavori, assistenza e 
contabilità per l’esecuzione dei lavori di “Realizzazione strada forestale “Destra Tagliamento – 
Grasia – Costa Piana” in Comune di Socchieve mediate procedura ristretta di cui all’art. 55 del 
succitato D. Lgs 163/2006; 
Richiamata  la propria determina 21.07.2010 n. 46 con la quale si approvava lo schema di lettera 
d’invito e di disciplinare di incarico per la progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento in fase 
di progettazione ed esecuzione, direzione lavori, misura assistenza e contabilità, certificato di re-
golare esecuzione e attività accessorie per i lavori di realizzazione della strada forestale “Destra 
Tagliamento – Grasia – Costa Piana” in Comune di Socchieve; 
Vista la lettera d’invito 06.07.2010 n. 754 di prot. con allegata bozza di disciplinare d’incarico; 
Rilevato  che con propria determinazione 21.07.2010 n. 46 si affidava l’incarico per la progettazio-
ne definitiva, esecutiva, coordinamento in fase di progettazione ed esecuzione, direzione lavori, 
misura assistenza e contabilità, certificato di regolare esecuzione e attività accessorie dei lavori 
realizzazione della strada forestale “Destra Tagliamento – Grasia – Costa Piana” in Comune di 
Socchieve al RTP dott. Verio Solari – dott. Federico Sgobino di Tolmezzo per il corrispettivo di € 
13.158,00 esclusi i soli oneri IVA; 
Visto  il disciplinare d’incarico 05.08.2010 regolante l’affidamento dell’incarico professionale di cui 
sopra; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 19.12.2011 n. 93, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si approvava il progetto esecutivo 16.12.2011 dell’RTP dott. Verio Solari – 
dott. Federico Sgobino di Tolmezzo per l’esecuzione dei lavori di realizzazione della strada fore-
stale “Destra Tagliamento – Grasia – Costa Piana” in Comune di Socchieve; 
Visto  l’atto di associazione temporanea tra professionisti 05.08.2010; 
Visti gli atti di contabilità finale e il certificato di regolare esecuzione 19.09.2014 a cura del Diretto-
re dei lavori dott. Verio Solari, dei lavori di realizzazione della strada forestale “Destra Tagliamento 
– Grasia – Costa Piana” in Comune di Socchieve; 
Rilevato  che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 02.10.2014 n. 117, esecutiva 
nelle forme di legge, sono stati approvati gli atti di contabilità finale e il certificato di regolare ese-
cuzione 19.09.2014 dei lavori di cui sopra; 
Vista  la fattura 18.011.2014 n. 36/2014 del dott. Verio Solari di Tolmezzo dell’importo, al netto di 
IVA, di € 6.578,39; 
Vista il documento dell’Ente di Previdenza ed Assistenza Pluricategoriale di Roma 26.11.2014, 
pervenuta agli Uffici consorziali in data 01.12.2014 n. 1721 di prot. di attestante la regolarità dei 
versamenti contributivi e delle comunicazioni obbligatorie del dott. Verio Solari; 
Visto il Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 



CONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICI    
                TOLMEZZO                TOLMEZZO                TOLMEZZO                TOLMEZZO 

 2 

1. Di liquidare la fattura 18.011.2014 n. 36/2014  del dott. Verio Solari di Tolmezzo afferente il 
saldo dell’incarico per la progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento in fase di pro-
gettazione ed esecuzione, direzione lavori, misura assistenza e contabilità, certificato di 
regolare esecuzione e attività accessorie dei lavori di realizzazione della strada forestale 
“Destra Tagliamento – Grasia – Costa Piana” in Comune di Socchieve, dell’importo com-
plessivo di € 8.025,64 (imponibile € 6.578,39 +  IVA € 1.447,25). 

2. Di dare atto che la somma  di € 8.025,64 trova imputazione sul cod. 2076 “Piano di Svilup-
po Rurale – Viabilità Forestale” secondo le previsione del Piano Triennale delle Opere 
Pubbliche 2014-2016 approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 30.04.2014 
n. 2. 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

F.to (dott. Giovanni Talotti) 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 01.1211.2014 al 16.12.2014. 
Tolmezzo, lì 01.12.2014 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 



 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)    
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

01.12.2014 
DETERMINA N° 171-UT/2014 

 
OGGETTO: Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Ve-

nezia Giulia - Progetto integrato di filiera (PIF) cod. progetto 26006 – “Realiz-
zazione strada forestale “Destra Tagliamento – Gras ia – Costa Piana” in Co-
mune di Socchieve- Liquidazione saldo  progettazione – direzione lavori 

 CUP B11B10000160004    CIG 1785846EB9 
 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 
Considerato  che con propria determinazione  07.06.2010 n. 30 si stabiliva di procedere 
all’affidamento dell’incarico per la progettazione definitiva, esecutiva, direzione lavori, assistenza e 
contabilità per l’esecuzione dei lavori di “Realizzazione strada forestale “Destra Tagliamento – 
Grasia – Costa Piana” in Comune di Socchieve mediate procedura ristretta di cui all’art. 55 del 
succitato D. Lgs 163/2006; 
Richiamata  la propria determina 21.07.2010 n. 46 con la quale si approvava lo schema di lettera 
d’invito e di disciplinare di incarico per la progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento in fase 
di progettazione ed esecuzione, direzione lavori, misura assistenza e contabilità, certificato di re-
golare esecuzione e attività accessorie per i lavori di realizzazione della strada forestale “Destra 
Tagliamento – Grasia – Costa Piana” in Comune di Socchieve; 
Vista la lettera d’invito 06.07.2010 n. 754 di prot. con allegata bozza di disciplinare d’incarico; 
Rilevato  che con propria determinazione 21.07.2010 n. 46 si affidava l’incarico per la progettazio-
ne definitiva, esecutiva, coordinamento in fase di progettazione ed esecuzione, direzione lavori, 
misura assistenza e contabilità, certificato di regolare esecuzione e attività accessorie dei lavori 
realizzazione della strada forestale “Destra Tagliamento – Grasia – Costa Piana” in Comune di 
Socchieve al RTP dott. Verio Solari – dott. Federico Sgobino di Tolmezzo per il corrispettivo di € 
13.158,00 esclusi i soli oneri IVA; 
Visto  il disciplinare d’incarico 05.08.2010 regolante l’affidamento dell’incarico professionale di cui 
sopra; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 19.12.2011 n. 93, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si approvava il progetto esecutivo 16.12.2011 dell’RTP dott. Verio Solari – 
dott. Federico Sgobino di Tolmezzo per l’esecuzione dei lavori di realizzazione della strada fore-
stale “Destra Tagliamento – Grasia – Costa Piana” in Comune di Socchieve; 
Visto  l’atto di associazione temporanea tra professionisti 05.08.2010; 
Visti gli atti di contabilità finale e il certificato di regolare esecuzione 19.09.2014 a cura del Diretto-
re dei lavori dott. Verio Solari, dei lavori di realizzazione della strada forestale “Destra Tagliamento 
– Grasia – Costa Piana” in Comune di Socchieve; 
Rilevato  che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 02.10.2014 n. 117, esecutiva 
nelle forme di legge, sono stati approvati gli atti di contabilità finale e il certificato di regolare ese-
cuzione 19.09.2014 dei lavori di cui sopra; 
Vista  la fattura 18.011.2014 n. 36/2014 del dott. Verio Solari di Tolmezzo dell’importo, al netto di 
IVA, di € 6.578,39; 
Vista il documento dell’Ente di Previdenza ed Assistenza Pluricategoriale di Roma 26.11.2014, 
pervenuta agli Uffici consorziali in data 01.12.2014 n. 1721 di prot. di attestante la regolarità dei 
versamenti contributivi e delle comunicazioni obbligatorie del dott. Verio Solari; 
Visto il Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 



CONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICI    
                TOLMEZZO                TOLMEZZO                TOLMEZZO                TOLMEZZO 

 2 

1. Di liquidare la fattura 18.011.2014 n. 36/2014  del dott. Verio Solari di Tolmezzo afferente il 
saldo dell’incarico per la progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento in fase di pro-
gettazione ed esecuzione, direzione lavori, misura assistenza e contabilità, certificato di 
regolare esecuzione e attività accessorie dei lavori di realizzazione della strada forestale 
“Destra Tagliamento – Grasia – Costa Piana” in Comune di Socchieve, dell’importo com-
plessivo di € 8.025,64 (imponibile € 6.578,39 +  IVA € 1.447,25). 

2. Di dare atto che la somma  di € 8.025,64 trova imputazione sul cod. 2076 “Piano di Svilup-
po Rurale – Viabilità Forestale” secondo le previsione del Piano Triennale delle Opere 
Pubbliche 2014-2016 approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 30.04.2014 
n. 2. 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

F.to (dott. Giovanni Talotti) 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 01.1211.2014 al 16.12.2014. 
Tolmezzo, lì 01.12.2014 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


